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Kaupunginvaltuusto 23.1.2023

Valtuutettu Janika Takatalo ym. aloite: Älykkäiden ääniopasteiden kokeileminen liikenne-valoissa
Näkövammaiset tarvitsevat turvalliseen risteyksen ylittämiseen ääniopasteita,sillä he eivät voi nähdä samaan tapaan liikennevaloja. Äänimajakoita on ollutjo pitkään käytössä, mutta niiden ongelmana on ollut jatkuva piippaaminen:esimerkiksi äänimajakan lähellä asuvilta tai työskenteleviltä tulee usein vali-tuksia häiritsevästä äänestä. Yksi vaihtoehto jatkuvalle piippaamiselle onälykkäät ääniopasteet, jotka käynnistyvät joko älypuhelimella tai pienellä kau-ko-ohjaimella. Niiden idea on siinä, että äänimajakat voivat olla muuten täysinhiljaa, mutta näkövammaisen tullessa majakan lähistölle joko älypuhelimensovellus käynnistää laitteiden äänet automaattisesti tai ne voi itse käynnistääkauko-ohjaimella sekä myös manuaalisesti älypuhelimen sovelluksesta. Kau-ko-ohjain mahdollistaa itsenäisen liikkumisen myös heille, joilla ei ole älypuhe-linta.
Älykkäitä ääniopasteita on alettu käyttää jo esimerkiksi uusissa kauppakes-kuksissa, sairaaloissa, hisseissä ja myös ulkona risteyksissä esimerkiksi Vaa-sassa. Ranskassa älykkäät ääniopasteet ovat olleet jo 25 vuotta käytössä.Myös Turku voisi näyttää esimerkkiä ja kokeilla älykkäitä ääniopasteita kes-kustan tärkeimmissä risteyksissä. Kustannus yhden liikennevalopylvään osal-ta olisi arviolta reilu 1000 euroa. Vanhan malliset äänimajakat näistä kokeilunkohteena olevista risteyksistä voisi edelleen hyödyntää siirtämällä ne hiemankauemmas ytimestä, jossa asuminen ei ole niin tiivistä ja jatkuva piippaus eihäiritsisi asukkaita. Näin saisimme laajennettua Turussa sitä aluetta, jossa ris-teykset ovat turvallisia ylittää myös näkövammaisille.
Äänimajakkakokeilun toteutus ja majakoiden sijoittelu voitaisiin tehdä yhteis-työssä Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry:n kanssa, joilta myös idea aloit-teeseen on alunperin saatu.
Me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittajat ehdotamme, että Turku kokeileeälykkäitä ääniopasteita muutamassa keskustan risteyksessä, jotka on valittuyhdessä näkövammaisten edustajien kanssa.
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